
 
 

 
 

 
 

N.134 
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE 

 
Oggetto: 

DATA 

21/12/2023 

CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO IMPRESE DI SOCIETA’ DI PERSONE 
NON OPERATIVE EX ART. 3 DPR 247/2004 

 
 

IL CONSERVATORE 
 

VISTO l’articolo 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580, relativo all’istituzione del 
Registro delle imprese di cui all’articolo 2188 del codice civile, nonché il d.p.r. 7 
dicembre 1995, numero 581, recante il relativo regolamento di attuazione;  

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 smi, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO Il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 "Regolamento di semplificazione del 

procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese" di seguito “Regolamento”, in particolare l’art. 3, che 

disciplina la cancellazione delle società di persone, nei confronti delle quali 
l’ufficio abbia rilevato una delle seguenti circostanze:  
a) irreperibilità presso la sede legale;  

b) mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;  
c) mancanza del codice fiscale;  

d) mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi;  
e) decorrenza del termine di durata, in assenza di proroga tacita;  
 

VISTO l’art. 40 del D.L. 76/2020 convertito in L. 11 settembre 2020 n.120 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”;  

 
RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del registro delle imprese n. 10 

del 25/02/2022, con la quale sono stati definiti i criteri direttivi per la gestione 
delle procedure di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese e di 
attribuzione d’ufficio del domicilio digitale, nonché le modalità di comunicazione 

alle imprese interessate dell’avvio del procedimento, e/o di qualsiasi altro atto di 
natura infra procedimentale, ivi compreso il provvedimento finale;  

 
RICHIAMATA la determinazione del Conservatore del Registro delle Imprese n. 
112 del 27/10/2023 con la quale si è data comunicazione di avvio del 

procedimento di cancellazione d’ufficio ex art. 3 D.P.R. 247/2004, individuando 
un elenco di n.  n. 15 società di persone, tutte rientranti nella casistica prevista 

dall’art. 3 lett. B ” mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi”; 
 

PRESO ATTO che la determina n. 112/2023 è stata pubblicata dal 31/10/2023 al 
30/11/2023 e quindi per 30 (trenta) giorni consecutivi nell’albo camerale 

informatico e nella sezione Documenti della pagina “Conoscere il Registro 
Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni d’ufficio” del sito internet istituzionale 
della Camera di Commercio Venezia Rovigo – www.dl.camcom.it;  

 
PRESO ATTO che dopo la scadenza della pubblicazione, è stato assegnato un 

termine ulteriore di 15 (quindici) giorni, dal 1°/12/2023 al 16/12/2023, per il 



deposito di eventuali memorie finalizzate al mantenimento dell’iscrizione e che 

non vi è stata alcuna richiesta di sospensione del procedimento,  
 

DETERMINA 

 
1. di procedere alla cancellazione d’ufficio delle società di persone riportate 

nell’Allegato A, parte integrante della presente determina, ai sensi dell’art. 3 
del D.P.R. 247/2004 e dell’art. 40 del D.L. 76/2020 convertito in L. 11 

settembre 2020 n.120, decorso il termine per proporre opposizione dinanzi al 
Giudice del registro, ovvero quindici (15) giorni decorrenti dall’ultimo giorno 
di pubblicazione del presente atto all’Albo camerale informatico della Camera 

di Commercio di Venezia Rovigo; (all. 1)  
 

2. che la comunicazione del presente provvedimento alle Società indicate 
nell’Allegato A avvenga mediante pubblicazione nell’Albo camerale 
informatico per quindici (15) giorni consecutivi e nella sezione Documenti 

della pagina “Conoscere il Registro Imprese/REA/Albo Artigiani/Cancellazioni 
d’ufficio” del sito internet istituzionale della Camera di Commercio Venezia 

Rovigo – www.dl.camcom.it;  
 

3. di inoltrare, dopo l’annotazione della cancellazione, la determina all’Ufficio 
Diritto Annuale per gli ulteriori adempimenti;  

 

4. di procedere, nelle more dell’implementazione delle procedure automatizzate 
attraverso Comunicazione Unica d’ufficio di cui al comma 8 dell’art. 40 del DL 

76/2020, a trasmettere a mezzo PEC agli enti coinvolti (Agenzia Entrate, 
INPS, INAIL) l’elenco delle imprese cancellate dal Registro Imprese per 

quanto di rispettiva competenza.  
 
 

 
 

Approvato da  
dott.ssa Federica Tonus  
Responsabile Servizio Registro  

Imprese: nuovi servizi RI,  
albi e ruoli  

  
 

 
 

IL CONSERVATORE R.I. 
dott. Giacomo de’ Stefani 

Firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005  

 
 
 



Allegato A Determina Conservatore – Art. 3 DPR 247/2004 LETT. B)

N. REA C.F. RAGIONE SOCIALE

1 RO-78247 00282000298 OASI DANCING S.A.S. DI BOSO GRAZIANA & C.

2 RO-100612 00881150296 AURA PLAS S.N.C. DI PIRANI PAOLO E CALLIGARO 
ALESSANDRO

3 RO-100613 00881420293 G.M. MECCANICA DEI F.LLI VERONESE GRAZIANO E 
MASSIMO S.N.C.      

4 RO-102549 00896630290 SARTORI PIERO E SISTO OSVALDO - S.N.C.

5 RO-103021 00908800295 GRUPPO M.G. DI CABRAS GIANLUCA & C. S.N.C.

6 RO-104969 00944920297 BAR KRAZY DI MALASPINA MONIA & C. S.A.S.

7 RO-105412 00952340297 ANDREA S.N.C. DI VIGNA GIOVANNI & C. 

8 RO-106635  00971100292 EUROPREMIA DI BONFANTE SILVIA E VALARINI FABIO 
S.N. IN SIGLA "EUROPREMIA - S.N.C." 

9 RO-107626 00987170297 NUOVA BANDIERA GIALLA S.A.S. DI CIBIN LUCA 

10 RO-107911 00989870290 AMBIENTE ARREDAMENTI S.N.C. DI CARRARA 
SIMONETTA E C. 

11 RO-109989 01024300293 C.M. ISOLAMENTI E RESTAURI DI MONIACI DONATO E 
BELLUCO GERMANO - S.N.C. 

12 RO-110392 01030510299 LITTLE EDEN DI CONCON MARILENA E C. S.N.C. 

13 RO-110581 01032770297 B.B.A. DI BENETELLO IVONE & C. S.A.S. 

14 RO-111262 01044390290 FABRELLO NICO E C. S.N.C. 

15 RO-112050 01052620299 EMMI S.N.C. DI COSTA MICHELE & C. 

1


